
Contacto

Teléfono +34 981810451
Fax +34 981117298
Correo Electrónico correo@padron.gal

Dirección Postal

Rúa Longa, 27
(15900) Padrón España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2024-OB-PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 20:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Padrón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.padron.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBX9IUUu1uYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética en el pabellón polideportivo de Padrón.

Aplicar una capa de proyectado de lana de roca sobre toda la superficie metálica del pabellón polideportivo,Descripción 
cambio de luminarias existentes por nuevos focos LED y cambio de caldera.
Valor estimado del contrato 98.107,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.315,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.467,65 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días hábiles. Establecidos en el proyecto técnico de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Longa 27
(15900) Padrón España

Adjudicar el contrato de la obra "Mejora de la eficiencia energética del pabellón polideportivo de Padrón” a MONTAXES
ELÉCTRICOS NOROESTE SL, con código de identificación fiscal número B-70003199, al tratarse de la licitadora que

http://www.padron.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBX9IUUu1uYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.967,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

obtuvo a mayor puntuación en el procedimiento de licitación y cuya oferta reúne los requisitos para poder ser aceptada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Montaxes Electricas Noroeste SL
NIF B70003199
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CIUDAD DEL TRANSPORTE, CALLE B, Nº 76
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono +34 881975647
Correo Electrónico admin@men.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Motivación

Motivación Tratarse de la licitadora que obtuvo a mayor puntuación en el procedimiento de licitación y cuya oferta reúne
los requisitos para poder ser aceptada
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 26/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1crh62BCLq9fyyHbzfdt0ZRXKFmh7noJiaqyfrBv9sFpoUDsV%2Bd/eqS9R843yjAiyD6N4IM/MhtgYffIjdUJflGuOvLElZmeqmidg18qSNCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 881249391
Fax +34 981810451
Correo Electrónico secretaria@padron.gal

Dirección Postal

Longa 17
(15900) Padron España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Padrón
Sitio Web https://sede.padron.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de la instalación de ACS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKHb5fZhEt1J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

https://sede.padron.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKHb5fZhEt1J8Trn0ZPzLw%3D%3D


ID 0000014252396 |  2024-001017592 | Thu, 26 Sep 2024 20:38:19:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39920165631879743225098590481877669442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


